DECRETO Nº 30 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.386

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Anulação

0202 05 FUNDEB

296 43.945,8712.365.0035.1653.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

339 3.875,0012.365.0035.2263.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

999 000 Não se aplica

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

459 25.000,0010.301.0020.2658.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6051
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

00

999 000 Não se aplica

503 30.000,0010.301.0025.2193.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

0102 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

630 5.000,0008.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 07 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$169.920,87 distribuídos as seguintes dotações:

169.920,87Suplementação ( + )

DECRETO Nº 30 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.386

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2025

Anulação

0202 07 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS

881 62.100,0008.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 00

52 -62.100,0028.843.0005.2043.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

05 FUNDEB02 02

246 -43.945,8712.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

268 -3.875,0012.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 5421 00
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS02 01

433 -30.000,0010.301.0020.2161.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

462 -25.000,0010.301.0020.2658.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6051 00
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.
999 000 Não se aplica

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS02 01

DECRETO Nº 30 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.386

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercício: 2025

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS02 01

609 -5.000,0008.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-169.920,87Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WILTON COUTINHO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

666.721.123-91

MASSAPÊ DO PIAUÍ, 02 de maio de 2025

		2025-06-25T18:23:27-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391